referida anteriormente.

En prueba de conocimiento y conformidad con el contenido del presente Suplemento firma en
Madrid, a 23 de noviembre de 2022.

_________________________________
D. Michel Lallement

NYESA VALORES CORPORACIÓN, S.A.

ANEXO I. INFORMACIÓN FINANCIERA PRO FORMA

NYESA VALORES Y CORPORACIÓN, S.A. Información Financiera Consolidada Proforma correspondiente a los Estados Financieros a 31 de diciembre de

2021 de Nyesa Valores Corporación, S.A. y Sociedades Dependientes

1

NYESA VALORES CORPORACIÓN, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO PRO-FORMA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Ajuste Proforma 1 Ajuste Proforma 2 Ajuste Proforma 3 Ajuste Proforma 4

ACTIVO (expresado en euros)

Balance Consolidado

GRUPO NYESA 31 de

diciembre de 2021 Auditado

Reducción de capital por

compensación de Pérdidas

Reducción de capital para

creación de reserva

indisponible

Combinación de negocios

Operación de emision de

instrumentos de patrimonio

para la compensación de

creditos

Balance Proforma

I. Fondo de Comercio - - - 7.050.805,80 - 7.050.805,80

II. Inmovilizado material 5.789,83 - - 14.383.863,32 - 14.389.653,15

III. Inversiones inmobiliarias 49.378.076,81 - - 5.010.154,00 - 54.388.230,81

IV. Otros activos intangibles 8.357,10 - - 52,32 - 8.409,42

V. Activos financieros no corrientes 129.429,90 - - 512.520,00 - 641.949,90

VIII. Activos por impuestos diferidos 400.455,68 - - 344.481,56 863.280,21 1.608.217,45

IX. Otros activos no corrientes - - - 3.050,00 - 3.050,00

A) ACTIVOS NO CORRIENTES 49.922.109,32 - - 27.304.927,00 863.280,21 78.090.316,53

II, Existencias 9.022.566,35 - - 4.186.748,41 - 13.209.314,76

II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 1.114.113,15 - - 268.573,53 - 1.382.686,68

III. Otros activos financieros corrientes 13.031,08 - - 11.057,05 - 24.088,13

IV. Activos por impuestos sobre las ganancias corrientes 112.881,05 - - - - 112.881,05

V. Otros activos corrientes 830.224,92 - - 21.161,00 - 851.385,92

VI. Efectivos y otros medios liquidos equivalentes 203.018,97 - - 91.905,92 - 294.924,89

B) ACTIVOS CORRIENTES 11.295.835,52 - - 4.579.445,91 - 15.875.281,43

TOTAL ACTIVO  (A+B) 61.217.944,84 - - 31.884.372,91 863.280,21   93.965.597,96

NYESA VALORES Y CORPORACIÓN, S.A. Información Financiera Consolidada Proforma correspondiente a los Estados Financieros a 31 de diciembre de

2021 de Nyesa Valores Corporación, S.A. y Sociedades Dependientes

2

NYESA VALORES CORPORACIÓN, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO PRO-FORMA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Ajuste Proforma 1 Ajuste Proforma 2 Ajuste Proforma 3 Ajuste Proforma 4

PASIVO (expresado en euros)

Balance Consolidado

GRUPO NYESA 31 de

diciembre de 2021

Auditado

Reducción de capital

por compensación

de Pérdidas

Reducción de capital

para creación de

reserva indisponible

Combinación de

negocios

Operación de emision de

instrumentos de

patrimonio para la

compensación de creditos

Balance Proforma

I. Capital 91.838.028,54 (69.980.577,75) (15.734.915,55) 6.151.635,31 2.006.679,97 14.280.850,52

II. Prima de Emisión 75.759.094,91 (75.759.094,91) - 10.457.780,05 7.023.379,88 17.481.159,93

III. Reservas (187.050.363,96) 145.739.672,66 15.734.915,55 - 0,00 (25.575.775,75)

IV. Ganancias acumuladas 9.809.393,35 - - 902.615,53 (2.589.840,63) 8.122.168,25

2. Del ejercicio 9.809.393,35 - - 902.615,53 (2.589.840,63) 8.122.168,25

VII. Otros ajustes por valoración 7.881.734,43 - - - - 7.881.734,43

PATRIMONIO ATRIBUIDO A TENEDORES DE INSTRUMENTOS DE

PATRIMONIO NETO DE LA DOMINANTE
(1.762.112,73)

- -
17.512.030,89 6.440.219,22 22.190.137,38

X. Intereses minoritarios 730.876,76 - - 145.424,80 - 876.301,56

C) TOTAL PATRIMONIO NETO (1.031.235,97) - - 17.657.455,69 6.440.219,22 23.066.438,94

II. Deudas con entidades de crédito 22.918.994,49 - - 703.338,33 (4.374.764,79) 19.247.568,03

III. Otros pasivos financieros 7.350.674,64 - - 6.467.227,24 - 13.817.901,88

IV. Pasivos por impuestos diferidos 1.762.413,66 - - 3.553.791,24 - 5.316.204,90

V. Provisiones 866.909,55 - - 950.000,00 - 1.816.909,55

VI. Otros pasivos no corrientes 1.110.158,76 - - 464.324,19 - 1.574.482,95

D) PASIVOS NO CORRIENTES 34.009.151,10 - - 12.138.681,00 (4.374.764,79) 41.773.067,31

III. Deudas con entidades de crédito 12.039.196,04 - - 278.887,77 - 12.318.083,81

IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 6.212.706,62 - - 608.076,62 (1.202.174,22) 5.618.609,02

V. Otros pasivos financieros 3.282.842,45 - - 554.818,81 - 3.837.661,26

VII. Provisiones 2.448.150,90 - - - - 2.448.150,90

VIII. Otros pasivos corrientes 4.257.133,70 - - 646.453,02 - 4.903.586,72

E) PASIVOS CORRIENTES 28.240.029,71 - - 2.088.236,22 (1.202.174,22) 29.126.091,71

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO (C+D+E) 61.217.944,84 - - 31.884.372,91 863.280,21   93.965.597,96

NYESA VALORES Y CORPORACIÓN, S.A. Información Financiera Consolidada Proforma correspondiente a los Estados Financieros a 31 de diciembre de

2021 de Nyesa Valores Corporación, S.A. y Sociedades Dependientes

3

NYESA VALORES CORPORACIÓN, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE RESULTADO GLOBAL CONSOLIDADO PRO-FORMA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Ajuste Proforma 1 Ajuste Proforma 2 Ajuste Proforma 3 Ajuste Proforma 4

Expresado en euros

Estado de Resultados

Consolidado GRUPO NYESA

31 de diciembre de 2021

Auditado

Reducción de capital por

compensación de

Pérdidas

Reducción de capital para

creación de reserva

indisponible

Combinación de

negocios

Operación de emision de

instrumentos de patrimonio

para la compensación de

creditos

Estado de

Resultados

Proforma

+ Importe neto de la cifra de negocio 2.713.671,62 - - 767.001,28 - 3.480.672,90

 +/- Otros ingresos de la explotación 208.460,31 - - 15.543,79 - 224.004,10

INGRESOS DE LA EXPLOTACION 2.922.131,93 - - 782.545,07 - 3.704.677,00

 +/- Variación de existencias de productos terminados o en curso (156.351,27) - - - - (156.351,27)

- Aprovisionamientos (58.101,72) - - (31.592,23) - (89.693,95)

- Gastos de personal (1.820.596,58) - - (322.681,42) - (2.143.278,00)

 +/- Otros gastos de explotación (2.085.238,17) - - (518.655,59) - (2.603.893,76)

- Dotación a la amortización (5.142,76) - - (498.924,97) - (504.067,73)

 +/- Resultado por deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado (216.356,58) - - - - (216.356,58)

 +/- Variación del valor razonable de las inversiones inmobiliarias (2.196.264,84) - - - - (2.196.264,84)

 +/- Otros resultados (950.381,14) - - - - (950.381,14)

GASTOS DE LA EXPLOTACION (7.488.433,06) - - (1.371.854,21) - (8.860.287,26)

= RESULTADO  DE EXPLOTACIÓN (4.566.301,12) - - (589.309,14) - (5.155.610,26)

+ Ingresos financieros 19.137.941,03 - - 29,10 (7.023.040,95) 12.114.929,18

- Gastos financieros (4.373.650,82) - - (143.992,86) - (4.517.643,68)

 +/- Variación de valor razonable en instrumentos financieros 100.868,77 - - - - 100.868,77

= RESULTADO FINANCIERO 14.865.158,98 - - (143.963,76) (7.023.040,95) 7.698.154,27

 +/- Diferencia negativa de consolidación - - - 1.399.922,89 - 1.399.922,89

= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 10.298.857,86 - - 666.649,99 (7.023.040,95) 3.942.466,90

 +/- Impuesto sobre beneficios (487.710,96) - - (237.579,43) 1.755.760,24 1.030.469,85

= RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS 9.811.146,90 - - 429.070,56 (5.267.280,71) 4.972.936,75

 +/- Resultado después de impuestos de las actividades interrumpidas (neto) - - - - - -

= RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 9.811.146,90 - - 429.070,56 (5.267.280,71) 4.972.936,75

 +/- Intereses minoritarios 1.753,54 - - (6.236,10) - (4.482,56)

 = RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE 9.809.393,36 - - 435.306,66 (5.267.280,71) 4.977.419,31

NYESA VALORES Y CORPORACIÓN, S.A. Información Financiera Consolidada Proforma

correspondiente a los Estados Financieros a 31 de diciembre de 2021 de Nyesa Valores

Corporación, S.A. y Sociedades Dependientes

4

1. INTRODUCCIÓN

Las presentes notas explicativas sirven como explicación a los estados financieros consolidados

proforma adjuntos con el objeto de ofrecer la información necesaria de las operaciones

realizadas por la compañía y que suponen un cambio bruto significativo en la situación

financiera de ésta.

Con la finalidad de facilitar la comprensión del presente documento, los estados financieros